
Cypriotiske  ledere  fordømmer
Tyrkiets nedskydning
af  det  russiske  fly  som
værende »uacceptabelt«
26. november 2015 – Cyperns præsident Nicos Anastasiades og
andre  cypriotiske  politiske  ledere  har  skarpt  fordømt
nedskydningen  af  det  russiske  SU24-fly  som  værende
»uacceptabelt« og som en demonstration af, at Tyrkiet støtter
Islamisk Stat.

Iflg. Cyprus Mail gav Anastasiades onsdag udtryk for sin »dybe
bekymring«  over  den  situation,  der  blev  skabt  efter  »det
tyrkiske  luftvåbens  uacceptable  nedskydning  af  et  russisk
bombefly«.

»Alt  imens  indsatsen  for  koordineret  handling  i  det
internationale samfund for at bekæmpe terrorisme er i gang, så
underminerer gårsdagens episode enhver indsats for magter som
USA, Rusland og EU for at arbejde sammen om at opnå dette
mål.« Erklæringen udtrykte også kondolence til Rusland for en
af dets piloters død.

Selv om Cypern ikke er medlem af NATO, så er landet medlem af
EU. Anastasiades, der er konservativ, er en af de få, om
nogen, europæiske ledere, der direkte angriber nedskydningen
af flyet. Hans erklæring kommer på et tidspunkt, hvor både
græske og tyrkiske cyprioter forhandler om en genforening af
øen, der har været delt siden den tyrkiske hær invaderede den
i 1974. Tyrkiet har fortsat tusinder af tropper i den tyrkisk
besatte zone.

Andre cypriotiske partier fordømte Tyrkiet. Det Cypriotiske
Grønne Parti, Borgeralliancen, og det tidligere regeringsparti
AKEL, opfordrede kraftigt den cypriotiske regering til ikke at
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lade sig influere af »pres fra den anglo-amerikanske akse, der
støtter  Tyrkiet  imod  Rusland.  Præsident  Anastasiades  må
reflektere, efter Tyrkiets aggressive handling. Det er med
dette land, han forhandler om ophævelse af Republikken«, sagde
Alliancen.

Erklæringen  fra  AKEL  sagde,  at  NATO  har  glemt,  at  den
virkelige  fjende  er  Islamisk  Stat.  »Tværtimod  viser  alle
beviserne,  at  Tyrkiet  fortsat  støtter  Islamisk  Stat«,  lød
erklæringen.

 

Foto: Den cypriotiske præsident Nicos Anastasiades.    


